静岡県告示第743号

障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律（平成17年法律第123号）第59条第１項の規

定に基づき、自立支援医療（育成医療・更生医療）を担当する医療機関として次のとおり指定したので、同

法第69条の規定により告示する。

令和７年11月28日

静 岡 県 知 事 鈴 木 康 友

指定医療機関の名称 所在地
担当する

医療
指定年月日

ナガイ薬局 袋井市堀越３－８－３
薬局

（育成・更生）
令和７年１月１日

医療法人社団 中原クリニッ

ク

島田市日之出町４－８島田ビ

ル４階
腎臓 令和７年３月１日

ドライブスルーとよおか薬局 磐田市惣兵衛下新田120－４
薬局

（育成・更生）
令和７年３月１日

Ｖ・drug 袋井久能薬局 袋井市久能1971－１
薬局

（育成・更生）
令和７年３月１日

とやま薬局大岡店 沼津市大岡2445－12
薬局

（育成・更生）
令和７年３月１日

Ｉ＆Ｈ下田薬局 下田市６丁目４－10
薬局

（育成・更生）
令和７年３月１日

磐田市立総合病院 磐田市大久保 512番地３ 腎移植 令和７年４月１日

なないろ看護ステーション
駿東郡清水町新宿190－１

石垣ビル１階

訪問看護

（育成・更生）
令和７年４月１日

どうにわ薬局 駿東郡清水町堂庭88－８
薬局

（育成・更生）
令和７年４月１日

アイセイ薬局 富士錦町店 富士市錦町１丁目42番地
薬局

（育成・更生）
令和７年４月１日

徳倉なかにし整形外科 駿東郡清水町徳倉616－１ 整形外科 令和７年５月１日

おかにし内科糖尿病・甲状腺

クリニック
島田市南原85番地８ 腎臓 令和７年５月１日

アイン薬局 清水町徳倉店
駿東郡清水町徳倉616－１MED

ICAL TOKURA 1階

薬局

（育成・更生）
令和７年５月１日

イオン薬局イオンスタイル富

士宮
富士宮市浅間町１－８

薬局

（育成・更生）
令和７年５月１日

春の木第一クリニック 沼津市東椎路520－２ 腎臓 令和７年６月１日

スミ矯正歯科クリニック 磐田市宮之一色830－３ 歯科 令和７年６月１日

こあ訪問看護ステーション
熱海市上宿町９番14号若狭ビ

ル101号

訪問看護

（育成・更生）
令和７年６月１日

よどがわ薬局 富士宮市淀川町30－15
薬局

（育成・更生）
令和７年６月１日

クリエイト薬局富士宮大岩店 富士宮市大岩88－２
薬局

（育成・更生）
令和７年６月１日

メロン薬局 焼津市大栄町１－４－18
薬局

（育成・更生）
令和７年６月１日

イオン薬局焼津店 焼津市東祢宜島12番地４
薬局

（育成・更生）
令和７年６月１日

エール薬局 立野店 磐田市立野506－１
薬局

（育成・更生）
令和７年６月１日

アイン薬局 中東遠総合医療

センター
掛川市菖蒲ヶ池１－１

薬局

（育成・更生）
令和７年６月１日

訪問看護ステーション ミィ

ツリー

磐田市川袋1441番地９ レガ

ンス102

訪問看護

（育成・更生）
令和７年７月１日

訪問看護ステーション「池ち

ゃん家」
焼津市五ケ堀之内530－３

訪問看護

（育成・更生）
令和７年７月１日

クリエイト薬局熱海銀座町店 熱海市銀座町13－１
薬局

（育成・更生）
令和７年７月１日

うさぎ薬局宇佐美店 伊東市宇佐美610－８
薬局

（育成・更生）
令和７年７月１日

いわなみ薬局 裾野市岩波106－４
薬局

（育成・更生）
令和７年７月１日

リンク薬局福田店 磐田市一色21－２
薬局

（育成・更生）
令和７年７月１日

こまどり薬局 三島田町店 三島市南田町２－15
薬局

（育成・更生）
令和７年７月１日